‘

PORTARIA 001/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE SEÇÃO PARA A
ALCATEIA LOBO DOURADO

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o seguinte associado da União dos Escoteiros do Brasil para
a função de Escotista atuando como chefe de Seção da Alcateia Lobo
Dourado:

RÉGIA FIGUEIREDO DE SOUZA SILVA

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente – GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 002/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE SEÇÃO PARA A
TROPA ESCOTEIRA SCORPIONS

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o seguinte associado da União dos Escoteiros do Brasil para
a função de Escotista atuando como Chefe de Seção da Tropa Escoteira
Scorpions:

RONIE ELVIS RODRIGUES SILVA

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 003/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE SEÇÃO PARA A
TROPA SÊNIOR BANDAHA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o seguinte associado da União dos Escoteiros do Brasil para
a função de Escotista atuando como Chefe de Seção da Tropa Sênior
Bandaha:

MARCOS MARINHO DE MEDEIROS

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 004/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE SEÇÃO PARA O
CLÃ PIONEIRO ÁGUIA DE HAIA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o seguinte associado da União dos Escoteiros do Brasil para
a função de Escotista atuando como Chefe de Seção do Clã Pioneiro Águia de
Haia:

WAGNER ALVES LEAL

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 005/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTES DE SEÇÃO
PARA A ALCATEIA LOBO DOURADO

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear as seguintes associadas da União dos Escoteiros do Brasil
para a função de Escotista atuando como Assistentes de Seção da Alcateia
Lobo Dourado:

   NAYARA CRISTINA MARTINS PEREIRA

IARA MARIA DÂMASO CARDOSO
ARLETE LUIZA MARTINS

RAQUEL RICARDO SANTOS SILVA
ANNA CLARA BRITTO SILVA

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente – GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 006/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTES DE SEÇÃO
PARA A TROPA ESCOTEIRA SCORPIONS

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o(as) seguintes associado(as) da União dos Escoteiros do
Brasil para a função de Escotista atuando como assistentes de Seção da Tropa
Escoteira Scorpions:

TALLES MARQUES CHAVES ALVES
CLAUDIA DE ASSIS FIGUEIREDO
JORGE VON ATZIGEN DOS REIS

DEBORAH APARECIDA SOUZA DOS REIS
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 007/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTES DE SEÇÃO
PARA A TROPA SÊNIOR BANDAHA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o(as) seguintes associado(as) da União dos Escoteiros do
Brasil para a função de Escotista atuando como assistentes de Seção da Tropa
Sênior Bandaha:

PAULO HENRIQUE DA CRUZ SILVA
ANDERSON FERREIRA DE AZEVEDO

MAYARA FERNANDES PARISE

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 008/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTES DE SEÇÃO
PARA O CLÃ PIONEIRO ÁGUIA DE HAIA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o(as) seguintes associado(as) da União dos Escoteiros do
Brasil para a função de Escotista atuando como assistentes de Seção para o
Clã Pioneiro Águia de Haia:

RONIE ELVIS RODRIGUES

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 009/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR DA LOJA
ESCOTEIRA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o(as) seguintes associado(as) da União dos Escoteiros do
Brasil para a função de Dirigente atuando como Coordenador da Loja
Escoteira:

GUSTAVO HENRIQUE ANDRADE VILELA SANTOS

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG

‘

PORTARIA 010/19 – GEPA 42º/MG

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTES DA
DIRETORIA FINANCEIRA

Considerando:

a) Que compete à diretoria do grupo promover o desenvolvimento do
Movimento Escoteiro em sua área de atuação, bem como facilitar as
atividades e reuniões do Grupo Escoteiro, conforme o art. 12 – alíneas
“a”, “b” e “m” do Estatuto Interno do Grupo Escoteiro Padre Anchieta.

A Diretoria Local, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Estatuto do
GEPA 42º/MG resolve:

Art. 1º: Nomear o(as) seguintes associado(as) da União dos Escoteiros do
Brasil para a função de Dirigente atuando como assistente da Diretoria
Financeira:

NAYARA CRISTINA MARTINS PEREIRA

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor nesta data, e revoga os dispositivos ao
contrário.

Ituiutaba, 06 de Janeiro de 2019.

Marilda Cardoso
Diretora Presidente

GEPA 42º/MG